BỘ NỘI VỤ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
CỤC VĂN THƯ VÀ LƯU TRỮ

NHÀ NƯỚC
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CVT&LTNN-NV
V/v tiếp tục tổ chức Đoàn công

tác hỗ trợ địa phương quản lý, số

hoá tài liệu lưu trữ

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

    Kính gửi: Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Kết luận số 155-KL/TW ngày 17 tháng 5 năm 2025 của Bộ Chính

trị, Ban Bí thư về một số nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung thực hiện về sắp xếp tổ

chức bộ máy và đơn vị hành chính từ nay đến ngày 30 tháng 6 năm 2025 và ý kiến

của Ban chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo

và chuyển đổi số, Ban Chỉ đạo Chuyển đổi số trong các cơ quan Đảng, ngày 20

tháng 5 năm 2025, Bộ Nội vụ đã ban hành Công văn số 2608/BNV-CVT&LTNN

về việc đôn đốc thực hiện số hoá tài liệu lưu trữ và tiếp tục tăng cường quản lý

công tác văn thư, lưu trữ ở địa phương.

Thực hiện nhiệm vụ Bộ trưởng giao, Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước tiếp

tục tổ chức các Đoàn công tác do các Giám đốc Trung tâm Lưu trữ quốc gia làm

Trưởng đoàn đến làm việc trực tiếp với Lưu trữ lịch sử địa phương để kịp thời nắm

bắt tình hình thực tế, tiếp tục hướng dẫn, hỗ trợ nghiệp vụ, cùng địa phương triển

khai các biện pháp tăng cường quản lý công tác văn thư, lưu trữ, đặc biệt là việc tổ

chức số hoá tài liệu lưu trữ trong giai đoạn hiện nay theo yêu cầu tại Công văn số

2608/BNV-CVT&LTNN (gửi kèm theo).

Chương trình và thời gian làm việc của các Đoàn công tác sẽ do Trung tâm

Lưu trữ quốc gia chủ động trao đổi, thống nhất cụ thể với Lưu trữ lịch sử địa

phương trước khi thực hiện.

Thông tin liên hệ về việc tổ chức các đoàn công tác:

Bà Nguyễn Thị Chinh, Trưởng Phòng Quản lý Nghiệp vụ Văn thư - Lưu trữ,

Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước, số điện thoại: 0964227558

Cục Văn thư và Lưu trữ nhà nước gửi Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương thực hiện./.

Nơi nhận:  CỤC TRƯỞNG
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các đồng chí Thứ trưởng BNV;

- Văn phòng Trung ương Đảng (Tổ Giúp việc hai

Ban Chỉ đạo);

- Chủ tịch UBND tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Sở Nội vụ tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Văn phòng BNV;

- Cục trưởng;

- Các Phó Cục trưởng;

- Trung tâm LTQG I, II, III, IV;

- Lưu: VT, NV.

    Đặng Thanh Tùng

		2025-05-26T18:14:56+0700
	Đặng Thanh Tùng

		2025-05-26T18:17:24+0700

		2025-05-26T18:17:24+0700

		2025-05-26T18:17:24+0700

		2025-05-26T18:17:24+0700